
Nyttig information til hoppeejer 

 

INDEN INSEMINERING  

Som hoppeejer er det en god idé at gå i gang med forberedelserne i god tid, da dette øger sandsynligheden 
for et hurtigt positivt resultat.  

Hoppen skal være sund og rask og bør være i god foderstand – uden at være for tyk.  

Det vil være en fordel for forløbet, hvis du så vidt muligt fører optegnelser over din hoppes brunstcyklus. 
Dette vil også lette dyrlægens arbejde og dermed mindske dine udgifter hertil.  

Det anbefales at hoppen svaberprøves forud for inseminering, da en evt. infektion vil forhindre etablering 
af drægtighed. 

Svaberprøven skal tages mens hoppen er i brunst for ikke at give et misvisende resultat eller risikere at 
påføre hoppen en infektion. 

En eventuel urenhed skal behandles inden inseminering påbegyndes.  

Svaberprøven kan med fordel foretages på insemineringsstationen, hvis hoppen ankommer først i 
brunstperioden.  

Kontakt insemineringsstation eller dyrlæge når hoppen går i brunst for at aftale det nærmere forløb.  

 

GENERELT 

Viktor er testet fri for diverse infektioner og virus som fx EAV‐virus og Coggins, og han lever derfor op til 
kravene for at kunne eksportere sæd.  

Efter hver tapning kigges på sæden i mikroskop. Sæden kontrolleres og sædcellerne tælles, hvor efter den 
deles op i doser. Hermed sikrer man sig, at hver dosis har det optimale sædcelleindhold, så chancen for 
ifoling er størst mulig.   

Da inseminering og hele den forudgående procedure kræver stor erfaring og ekspertise, anbefaler vi derfor, 
at hoppen kommer til Dyrlægegaarden eller en anden kvalificeret station/dyrlæge/inseminør. 

Danmark: 

Ansager Dyrehospital, http://www.ansagerdyrehospital.dk/  

Dyrlægerne Nørhald, http://www.hestedoktor.dk/  

Djursland Hestepraksis, http://www.hesteklinikdjursland.dk/  

Højgård Hestehospital, http://www.hoejgaard‐hestehospital.dk/   

Alle spørgsmål før, under og efter  ifoling er mere end velkomne hos Dyrlægegaarden på  

tlf.:  +45 48 28 67 68. 


